PORTARIA N° 196, DE 2 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre a substituição da Coordenadora
da Comissão de Concurso Público do CREA/PA.

           O(A) PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.
CONSIDERANDO que a Coordenadora da Comissão de Concurso Público do CREA/PA, Mercia
Piedade do Amaral, está de férias no período de 05/08/2024 a 24/08/2024, e que é necessário
garantir a continuidade das atividades da comissão durante sua ausência;
RESOLVE:
Art. 1.º Nomear DENIZE GOMES DA SILVA, Agente Administrativo, como substituto da
Coordenadora da Comissão de Concurso do CREA/PA Mercia Piedade do Amaral, durante o
período de férias mencionado acima.
Art. 2.º O substituto assumirá todas as responsabilidades e atribuições da Coordenadora da
Comissão de Concurso, incluindo, mas não se limitando a:
a) Coordenar as reuniões da comissão;
b) Supervisionar os processos e procedimentos relacionados ao concurso;
c) Representar a comissão em eventos e reuniões externas, quando necessário.
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario Adriana Falconeri Rebelo Boy na
data e hora: 02/08/2024 13:03:56, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha
fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Email: gabinete@creapa.com.br

Documento impresso em 16/08/2024 09:12:12 (Página 1 de 1)